CAMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR

REQUERIMENTO Nº          2025

Requer  o  aditamento  ao
requerimento  nº  19/2025,  de Audiência
Pública  para  discutir  irregularidades  na
concessão  da  patente  PI  0610030-9,
relativa  ao  composto  farmacêutico
Dolutegravir.

Senhor Presidente, Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento nos arts. 255
e 256 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, aditamento ao Requerimento nº
19/2025, de Audiência Pública para discutir irregularidades na concessão da patente PI
0610030-9, relativa ao composto farmacêutico Dolutegravir, no sentido de contribuir
para ampliar o debate sobre o tema, sugerimos a inclusão dos novos convidados. Sendo
assim, propomos a inclusão dos representantes expostos, qual seja:

1- Senhor Alexandre Rocha Santos Padilha - Ministro da Saúde;

2- Senhor Mario Moreira - Presidente da Fundação Oswaldo Cruz (Fiocruz)

Ante o exposto, rogo aos Nobres Pares a aprovação deste requerimento.

Sala da Comissão, em    de    de     2025 .

DEPUTADA GISELA SIMONA

UNIÃO/MT

*C
D2

51
71

11
39

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Gisela Simona
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD251711139500

RE
Q

 n
.3

1/
20

25
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

2/
04

/2
02

5
17

:2
1:

54
.3

57
 -

CD
C

	CAMARA DOS DEPUTADOS